2017年 2月2日

各 位

会 社 名 花 王 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員

 田 道 隆

（コード番号 4452 東証第一部）

問合せ先 会計財務部門管理部長 牧野 秀生

（TEL  03－3660－7111）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり剰余金の配当について決議しましたので、

お知らせいたします。

この剰余金の配当は、本年3月21日に開催予定の当社定時株主総会で正式に決定されます。

記

１． 配当の内容

  決  定  額
直近の配当予想

(2016年10月27日公表）

前期実績

(2015年12月期)

基準日 2016年 12月31日 同左 2015年 12月31日

１株当たり

配当金
48円00銭 46円 00銭 42円 00銭

配当金総額 23,684百万円 － 21,085百万円

効力発生日 2017年 3月22日 － 2016年 3月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、利益ある成長を達成するため、中長期の経営視点から、設備投資や買収を行う

ための内部留保を確保し、配当については、安定的かつ継続的に行うことを重視しており

ます。

この方針のもと、当期の期末配当金は、公表の親会社の所有者に帰属する予想当期利益

を上回ったこともあり、前期に比べ 6 円増配の１株当たり 48 円とさせていただく予定で

す。なお、年間では前期に比べ14円増配の1株当たり94円となる予定です。

（参考）年間配当の内訳

  1株当たり配当金（円）

基    準   日 第2四半期末 期 末 合 計

2016年 12月期
46円 00銭

（実績）
48円00銭 94円 00銭

前期実績(2015年 12月期) 38円 00銭 42円 00銭 80円 00銭

以 上